Saúde, prorrogável por  uma vez, pelo mesmo período, se comprovada a vantajosidade de suas condições negociais e enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência
de saúde pública de importância internacional.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 138.672,00 (cento e trinta e oito mil seiscentos e setenta e dois reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, carregamento, descarregamento, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.